



JAPAC

AGUA Y SALUD PARA TODOS

Contrato

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

12200

FECHA DE EXPEDICIÓN

11/07/2024

CUENTA CARGO

2113/1/000104/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 2353 VAFERI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
PROGRAMA INVERSION MUNICIPAL DIRECTA (IMD)

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		PAGO DE LA ESTIM. 02 NORMAL. DE LA OBRA: 2024-99 - 99009 - 223 - 1 - 1 - 1 - 12353000003000007000010000000 613023 - REHAB RED ALCANT SAN P/PAVIMENTACION C. CONSTITUYENTE PEDRO L. ZAV.	40,820.37	40,820.37

Cargo PAGO DE LA ESTIM. 02 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN DE CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L. ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE NAHOAS, DE LA COLONIA SALVADOR ALVARADO, CULIACÁN ROSALES, SINALOA.

SUBTOTAL	40,820.37
IVA	6,362.35
TOTAL	47,182.72

Contrato AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D

ELABORÓ

ZITA CASANDRA GARCÍA ROMERO

AUTORIZO

VALLE VERDUGO ALONDRA



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO	12201
FECHA DE EXPEDICIÓN	11/07/2024
CUENTA CARGO	2113/1/000104/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 2353 VAFERI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OBRAS
DC2024070359

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		IVA NO ACREDITABLE DE INSP. Y VIG. DE LA ESTIM. 02 2024-70 - 70001- 223 - 1 - 1 - 1 - 51393399008000070070001000311 399008 - IVA NO ACREDITABLE RETENCION SECODAM	168.91	168.91

Cargo	IVA NO ACREDITABLE DE INSP. Y VIG. DE LA ESTIM. 02 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN DE CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE NAHOAS, DE LA COLONIA SALVADDR ALVARADO, CULIACÁN ROSALES, SINALOA.	SUBTOTAL	168.91
		IVA	0.00
		TOTAL	168.91

ELABORÓ

ZITA CASANDRA GARCÍA ROMERO

AUTORIZO

VALLE VERDUGO ALDNDRA

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA; 2795 FACT.

1128



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CARATULA DE ESTIMACIÓN

FECHA: 23/07/2024 BUENO POR \$ 46,127.02
 RECIBIMOS DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN Y JAPAC BENEFICIARIOS
 LA CANTIDAD DE: CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 02/100 M.N.
 COMO PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 02 NORMAL REFERENTE A LOS TRABAJOS
 REALIZADOS EN LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION

No. _____
 UBICADA EN LA LOCALIDAD DE DE LA CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE
NAHOAS DE LA COLONIA SALVADOR ALVARADO, CULIACAN, ROSALES, SIN.
 EJECUTADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 20/06/2024 AL 10/07/2024
 QUE AMPARA EL CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D DE FECHA 31/05/2024

OBRA NORMAL	\$	40,820.37	
AMORT.ANTICIPO	\$	-	
SUBTOTAL	\$	40,820.37	
OBRA ADICIONAL			
OBRA EXTRAORDINARIA			
16 % DE I.V.A.	\$	6,531.26	
	\$		47,351.63
DEDUCCIONES Y RETENCIONES			
0.2% C.M.I.C			
3% FINSPECCION Y VIGILANCIA	\$	1,224.61	
0.01 % RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO			
OTRAS			
	\$		1,224.61
TOTAL	\$		46,127.02

ESTADO DE CUENTA

CONCEPTO	IMPORTE	PAGO		ACUMULADO	POR EJERCER
		ANTERIOR	ACTUAL		
NORMAL	100,767.80	\$ 58,125.27	\$ 40,820.37	\$ 98,945.64	\$ 1,622.16
ADICIONAL					
EXTRAORDINARIA					
I.V.A.	16,122.85	\$ 9,300.04	\$ 6,531.26	\$ 15,831.30	\$ 291.55
TOTAL	116,890.65	\$ 67,425.31	\$ 47,351.63	\$ 114,778.94	\$ 2,113.71

OTORGADO CON IVA
 ANTICIPO SIN IVA \$ -
 AMORTIZACIONES
 ANTERIOR \$ -
 ACTUAL \$ -
 ACUMULADO \$ -
 POR AMORTIZAR \$ -

MONTO DE FIANZAS
 ANTICIPO \$ -
 CUMPLIMIENTO \$ 11,689.07

ING. ALONDRA VALLE VERDUGO
 JEFE DEPTO. ADMVO DE OBRAS JAPAC

ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA
 GERENTE DE OBRAS JAPAC

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA; 2795

FACT.

1128



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CARATULA DE ESTIMACIÓN

FECHA: 23/07/2024 BUENO POR \$ 46,127.02
 RECIBIMOS DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN Y JAPAC BENEFICIARIOS
 LA CANTIDAD DE: CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 02/100 M.N.
 COMO PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 02 NORMAL REFERENTE A LOS TRABAJOS
 REALIZADOS EN LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION

No. _____
 UBICADA EN LA LOCALIDAD DE DE LA CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE
NAHOAS DE LA COLONIA SALVADOR ALVARADO, CULIACAN, ROSALES, SIN.
 EJECUTADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 11/06/2024 AL 11/07/2024
 QUE AMPARA EL CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D DE FECHA 31/05/2024

OBRA NORMAL	\$	40,820.37	
AMORT. ANTICIPO	\$	-	
SUBTOTAL	\$	40,820.37	
OBRA ADICIONAL			
OBRA EXTRAORDINARIA			
16 % DE I.V.A.	\$	6,531.26	
	\$		47,351.63
DEDUCCIONES Y RETENCIONES			
0.2% C.M.I.C			
3% F INSPECCION Y VIGILANCIA	\$	1,224.81	
0.01 % RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO			
OTRAS			
	\$		1,224.61
TOTAL	\$		46,127.02

ESTADO DE CUENTA

CONCEPTO	IMPORTE	PAGO		ACUMULADO	POR EJERCER
		ANTERIOR	ACTUAL		
NORMAL	100,787.80	\$ 58,125.27	\$ 40,820.37	\$ 98,945.64	\$ 1,822.18
ADICIONAL					
EXTRAORDINARIA					
I.V.A.	16,122.85	\$ 9,300.04	\$ 6,531.26	\$ 15,831.30	\$ 291.55
TOTAL	116,690.65	\$ 67,425.31	\$ 47,351.63	\$ 114,776.94	\$ 2,113.71

OTORGADO CON IVA
 ANTICIPO SIN IVA \$ _____
 AMORTIZACIONES
 ANTERIOR \$ _____
 ACTUAL \$ _____
 ACUMULADO \$ _____
 POR AMORTIZAR \$ _____

MONTO DE FIANZAS
 ANTICIPO _____
 CUMPLIMIENTO \$ 11,689.07

ING. ALONDRA VALLE VERDUGO
 JEFE DEPTO ADMVO DE OBRAS JAPAC

Rios Osuna Pedro N.
 ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA
 GERENTE DE OBRAS JAPAC



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA: 2796

FACTURA No-

1128

SOLICITUD DE PAGO N°

19

FECHA:

23/07/2024

LIC. CINTHIA DEL ROCIO GARCIA VALDEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SIRVASE EFECTUAR EL PAGO A FAVOR DE: VAFERI CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

CON RECURSOS PROVENIENTES DE: INVERSION MUNICIPAL DIRECTA 2024

DE LA OBRA O ACCIÓN SIGUIENTE: REHAB. DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION

CONTRATO: AYO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D

PROGRAMA: 01-REHABILITACION

SUBPROGRAMA: SD-ALCANTARILLADO

CONTROL DE OBRA:

LOCALIZACIÓN: DE LA CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y
CALLE NAHOAS DE LA COL. SALVADOR ALVARADO, CULIACAN, ROSALES, SIN

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA: REHAB. DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACION

CONCEPTO DEL PAGO: EST. 02 NORMAL

DETALLE DEL PAGO

ESTRUCTURA FINANCIERA

ESTA ESTIMACION	ESTATAL	MUNICIPAL	TOTAL
IMPORTE BRUTO		40,820.37	40,820.37
MENOS:			
35% AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO		0.00	0.00
SUBTOTAL		40,820.37	40,820.37
16 % DE I.V.A		6,531.26	6,531.26
SUMA		47,351.63	47,351.63
RETENCIONES POR:			
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA		1,224.61	1,224.61
TOTAL RETENCIONES:		1,224.61	1,224.61
IMPORTE NETO A PAGAR:		46,127.02	46,127.02
SON:	CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 02/100 M.N.		

AUTORIZO
Pedro Noe Rios Osuna
ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA
GERENTE DE OBRAS JAPAC

VAFERI CONSTRUCCIONES

VCO1808292D6

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
 valle de los volcanes, 2739, Valls Alta, 80050, Culiacán Rosales, Culiacán, Sinaloa, México
 Tel. 6674309870

CLIENTE

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
 JIA840404TXD

USO CFDI: I01 - Construcciones.
 DDMICILIO FISCAL: 80020

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
 BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS., 2571 NORTE, DESARROLLO URBANO 3 RIOS, 80020, CULIACAN DE ROSALES, Culiacán, Sinaloa, México

Factura 1128

FOLIO FISCAL (UUID)

AD2B325C-67D2-4F24-BBC2-705F896C7DA9

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000506204896

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000515261717

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2024-07-11T16:03:31

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2024-07-11T14:50:36

LUGAR DE EXPEDICIÓN

80050

IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

Tasa	Impuesto	Importe
3.00%	INSP Y VIGILANCIA	\$ 1,224.61
	Total	\$ 1,224.61

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.00	E48	RESUMEN DE ESTIMACION # 02 NORMAL. . Obra en rehabilitación de la red de alcantarillado Sanitario para pavimentación da Calle Constituyente Padre L. Zavala Entré calle Tarascos y Calle Nahoas de la colonia Salvador Alvarado. Culiacán Rosales Sin. Según Contrato .N°AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010-D. Importe de Estación \$ 40,820.37 - Menos amortización \$ 0 Suma: \$ 40,820.37 mas 16 % i.v.a \$ 6,531.26 Sub Total \$ 47,351.63 Deducciones 3% Inspección y Vigilancia \$ 1,224.61 Suma deductivas \$ 1,224.61 Saldo Líquido \$ 46,127.02	\$ 40,820.37	02 - Si objeto da impuesto.	\$ 40,820.37

c. Manuel Torres Aramburo
 Vaferi construcciones Sa de Cv
 Karla Patricia Patrón Torres
 Arg. Karla Patricia Patrón Torres
 Residenta de Obras Japac

Ing. Pedro Noel Ríos Osuna
 Gerente de Obras Japac.

Ing. Luis Antonio Verdugo Valdez
 Jefe de Depto. Supervisión Obras Japac

Clave Prod. Serv. - 83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado
 Impuestos:
 Traslados:
 002 IVA Base - 40820.37 Tasa - 0.160000 Imparte - \$ 6,531.26

IMPORTE CON LETRA

5 CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS, 02/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE

2 1 - Ingreso

FORMA DE PAGO

2 99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO

2 PPD - Pago en parcialidades o diferido

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

VERSION

4.0

EXPORTACION

01 - Na aplica

SUBTOTAL	\$ 40,820.37
TRASLADO IVA TASA 0.160000	\$ 6,531.26
RETENCIÓN LOCAL INSP Y VIGILANCIA 3.00%	\$ 1,224.61
TOTAL	\$ 46,127.02



SELLO DIGITAL DEL CFDI

K7VDFgLNd75IErDFS3D/a8RmGvTov+EA+n850U1e8miz1AQPqoUO5E7vg3cnWpQAhG7qnX3Mup8IAx18LYn67P8KJBmOG3h11kaO6INQ3LpqIw15AqusVmfmhjbEg uMvBAJfFCZc5b3yaNU4mC7RghbplnYDvTA3j8F5iOPy4dJcGZZCMTIVGD3zElyVNAKxKpkjG4RaISLb7qEPTWuXRphoYcZmWr9Saph4EeI7OwsIZCXRF5Kvs1 YebbVQxv3B50E2HPKU0z1pr86TcJ9LsJXo8YIINSIG7aN7FSRyI2VPKvB+Nui76PMAOPaxYYPzVvbKQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

e7oIXEnj0p265CkHEBbr3Ffyq1r6LxMz3HyqoDarMxe8UYSPTS9I8xK8/azR42pYrsoTHDCcspXzQiHDOhBIK6T42mvHeiszaI3CHzDxVo8TVmy84OemOdr2xUcZB3V7 xxmPOc06BYSiMOQzAeSEnHisJkM5zHUyVuz8nAd8BwGakwF+2e7TFD/QbxdJfGp1fawYgG66NUmvmuTX3hZRC5J564APDS/SdrO7jnuKWMAYmY+ocI5VimnX Yu6gHdzaMcaWcsNXcx+FH+EHhNjyq291JH+dQz8IMCIWfhdS/spl8UIMNGOWgnqPxm7pAOjdrTLKZS4sQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

ljl.1jAD2B325C-67D2-4F24-BBC2-705F896C7DA9|2024-07-11T16:03:31|STA0903206B9|K7VDFgLNd75IErDFS3D/a8RmGvTov+EA+n850U1e8miz1AQPqoUO5E7vg3cnWpQAhG7qnX3Mup8IAx18LYn67P8KJBmOG3h11kaO6INQ3LpqIw15AqusVmfmhjbEg uMvBAJfFCZc5b3yaNU4mC7RghbplnYDvTA3j8F5iOPy4dJcGZZCMTIVGD3zElyVNAKxKpkjG4RaISLb7qEPTWuXRphoYcZmWr9Saph4EeI7OwsIZCXRF5Kvs1 YebbVQxv3B50E2HPKU0z1pr86TcJ9LsJXo8YIINSIG7aN7FSRyI2VPKvB+Nui76PMAOPaxYYPzVvbKQ==|00001000000506204896|

Facturar en línea premium® CFDI
 Descargue gratis este comprobante
 en formato digital .XML ingresando a: fel.blikon.com/xml

Para Facturar en Línea ingresa a: fel.blikon.com

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```
<cfdi:Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.0" Folio="1128" Fecha="2024-07-11T14:50:36"
Sello="K71VDfgLNd751ErDF530/eBRmGvTov+EA+nB50U1eBmiz1AQPqOU5E7vg3jcnWpQAhG7qnX3Mup9IAxt8LYn67P8KJUmDG3h11tka061NQ3Lpqlw1SAqusVmfhjbEguMVBvAJfjFCZc5bf3ya
FormaPago="99" NoCertificado="88001000000515261717"
Certificado="HIGBTCCA+2gAwIBAgIUNDAwMDEwMDA1MTUyNjE3MTcwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDQODD8dBVVRPUK1EQUQgQ00VSE1G5UNBRE95QTEuMcuGAIUECgw1U0V5VklC
SubTotal="40820.37" Moneda="MXN" Total="46127.02" TipoDeComprobante="I" Exportacion="01" MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="88B50"
<cfdi:Emisor Rfc="VCD1808292D6" Nombre="VAFERI CONSTRUCCIONES" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="JIAB40404TX8" Nombre="JUNTA MUNICIPAL DE AGUA PDTABLE Y ALCANTARILLADD DE CULIACAN" DomicilioFiscalReceptor="80020"
RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="I01"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="83101500" Cantidad="1" ClaveUnidad="E40" Descripcion="RESUMEN DE ESTIMACION # 02 NORMAL. . Obra en rehabilitación de
la red de alcantarillado Sanitario para pavimentación de Calle Constituyente Pedro L. Zavaia Entré calle Tarascos y Calle Nahoas de la colonia
Salvador Alvarado . Culiacán Rosales Sin. Según Contrato .NºAYTD-JAPAC-IMD-2024-SD-010-D. Importe de Estación $ 40,820.37 - Menos amortización $ 0
Suma : $ 48,820.37 mas 16 % i.v.a $ 6,531.26 Sub Total $ 47,351.63 Deducciones 3% Inspección y Vigilancia $ 1,224.61 Suma deductivas $ 1,224.61 Saldo
Líquido $ 46,127.02 c. Manuel Iván Peraza Aramburo Vaferl construcciones Sa de C.v Arq. Karla Patricia Patrón Torres Residente de Dbras Japac. Ing.
Pedro Noe Rios Osuna Gerente de Dbras Japac. Ing. Luis Antonio Verdugo Valdez . Jefe de Depto . Supervision Dbras Japac" ValorUnitario="40820.37"
Importe="48820.37" DbjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="40820.37" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOcuota="0.168000" Importe="6531.259280"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Concepto>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="6531.26">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="40820.37" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOcuota="0.168000" Importe="6531.26"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="1224.61" TotaldeTraslados="0.00">
<implocal:RetencionesLocales ImplocRetenido="INSP Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="3.08" Importe="1224.61"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<cfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" Version="1.1" RfcProvCertif="STA090320609" UUIB="AD20325E-67D2-4F24-
BBC2-705F896C7DA9" FechaTimbrado="2024-07-11T16:03:31"
SelloCFD="K71VDfgLNd751ErDF530/eBRmGvTov+EA+nB50U1eBmiz1AQPqOU5E7vg3jcnWpQAhG7qnX3Mup9IAxt8LYn67P8KJUmDG3h11tka061NQ3Lpqlw1SAqusVmfhjbEguMVBvAJfjFCZ
NoCertificadoSAT="00801000000506204896"
SelloSAT="a701XE0J8p265CkHE8br3Ffyq1r6LxMZ3HyqoDARMa8UY5Pts9I8xKB/azR4ZpYxsoTHDCcspXzQtH00h8tK6T42mwHeiszeI3ChZDxV08TVmyw640emOdr2xUCz83V7xxmPDC06BY
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>
```



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
VCO1808292D6	VAFERI CONSTRUCCIONES	JIA840404TX0	JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
AD2B325C-67D2-4F24-BBC2-705F896C7DA9	2024-07-11T14:50:36	2024-07-11T16:03:31	STA0903206B9
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$46,127.02	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir

- 17 Redactar
- Mail
- Recibidos 12
- Chat
- Destacados
- Pospuestos
- Meet
- Enviados
- Borradores
- 🕒 Spam
- ▼ Más

Cualquier fecha ▾
Contiene archivos adjuntos
Para ▾
Búsqueda avanzada

📄 🕒 🗑️ 📧 🕒 ↶ 📎 📧 ⋮

1-50 de 3.287

- Para: Facturación VAFERI-1127, 1128 y 1129 --- Administración de Obras JAPAC... 📎 🗑️

📎 VAFERI... 📎 VAFERI... 📎 VAFERI... +3
- Para: Facturación GOB 5475736 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT... 🗑️

📎 GOB 5475736.x... 📎 GOB 5475736.p...
- Para: Facturación ARGEMA A202403 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-0... 🗑️

📎 ARGEMA A2024... 📎 ARGEMA A2024...
- Para: Facturación VERTIKA 765 Y 766 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-0... 🗑️

📎 VERTIKA 76... 📎 VERTIKA 76... 📎 VERTIKA 76... +1
- Para: Facturación URB Y EOIF CORRALES 309 Y 310 --- Administración de Obras JAPAC... 🗑️

📎 URB Y EDIF... 📎 URB Y EDIF... 📎 URB Y EDIF... +1

Etiquetas



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE. COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	1
DE	4

ESTIMACIÓN: 02 NORMAL	DEL: 20/06/2024 AL: 10/07/2024	IMPORTE: \$ 40,820.37
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: VAFERI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN DE CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L. ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE NAHOAS, DE LA COLONIA SALVADOR ALVARADO, CULIACÁN ROSALES, SINALOA.	CONTRATO: N° AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D	
	PRESUPUESTO: \$ 100,767.80 MAS I.V.A.	

CLAVE	PARTIDA	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	CANTIDAD DE OBRA			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
					ACUMULAO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN		
03	RUPTURAS								
01030408		CORTE CON DISCO DE DIAMANTE EN BANQUETA.							
01030408		RUPTURA DE BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR, INCLUYE; CARGA Y RETIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUCE DAÑOS A TERCEROS.	ML	10.00	3.00	0.00	3.00	\$58.38	\$175.14
31	POZOS DE VISITA TIPO GDMUN								
01310100		POZO DE VISITA COMÚN; INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR F=150 kg/cm² CON MALLAC 8-8-10-10, MURO DE TABIQUE DE 6x13x28 CM CEMENTO ARENA 1:3; COLOCACIÓN DE MEDIA CAÑA CON TABIQUE, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JUNTA BITUMINOSA Y/O ANILLO DE HULE DE 2" MENOR QUE EL TUBO INSTALADO PARA LOGRAR HERMETICIDAD ENTRE POZO Y TUBERÍA DE PVC. CON COLOCACIÓN DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 PERIMETRALMENTE CON UN ESPESOR DE 15 CM, ENJARRE PULIDO EN MUROS, CEMENTO ARENA 1:3, ESCALÓN ESPECIAL DE POLIPROPILENO CON ALMA DE ACERO DE DIMENSIONES DE B=35 MM, F=180 MM, G=330 MM Y A=270 MM., INCLUYE; MATERIALES Y MANO DE OBRA. (LA PROFUNDIDAD DEL POZO SE CONSIDERARA DEL ARRASTRE DE LA TUBERÍA A 50 CMS ANTES DEL BROCAL). (VER DETALLE)	M2	4.00	3.00	0.00	3.00	\$128.42	\$385.26
01310151		POZO DE VISITA DE 0.75 m DE PROFUNDIDAD.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	\$7,011.58	\$14,023.16
39	OTROS								
01390021		SEÑALAMIENTO NOCTURNO (MECHERO) INCLUYE FABRICACIÓN DISTRIBUCIÓN DE MECHERO. Y ENCENDIDO DURANTE LA AUSENCIA DE LUZ SOLAR Y EN TODO EL TRANCURSO DE LA OBRA CON TAMAÑO MÍNIMO DE 2 LTS.	PZA	10.00	4.00	0.00	4.00	\$259.12	\$1,036.48

[Handwritten signatures and initials]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NIE. COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	2
DE	4

ESTIMACIÓN: 02 NORMAL DEL: 20/06/2024 AL 10/07/2024 IMPORTE: \$ 40,820.37
 LUGAR: CULIACÁN, SINALOA. CONTRATISTA: VAFERI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN DE CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L. ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE NAHOAS, DE LA COLONIA SALVADOR ALVARADO, CULIACÁN ROSALES, SINALOA.
 CONTRATO: N° AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D PRESUPUESTO: \$ 100,767.80 MAS I.V.A.

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	CANTIDAD DE OBRA			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN		
01390302	TRABAJOS ESPECIALES EN CONEXIÓN CON LA RED EXISTENTE INCLUYE: RUPTURA DE MURO DE POZO DE VISITA, FORMACIÓN DE MEDIA CAÑA CON TABIQUE Y MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, CONEXIÓN MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	\$2,810.13	\$5,620.26
01030118	DEMOLICIÓN DE REGISTRO EXISTENTE, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	PZA	3.00	3.00	0.00	3.00	\$468.81	\$1,406.43
01	PRELIMINARES							
01010107	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, INCLUYE PERFILES Y/O CUADRICULA PARA SU AUTORIZACIÓN Y EJECUCIÓN.	ML	21.00	21.00	0.00	21.00	\$17.86	\$375.06
02	AGARREOS							
01020419	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMIÓN VOLTEO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, ABUNDAMIENTO, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	14.15	7.64	0.00	7.64	\$136.58	\$1,043.47
05	EXCAVACIONES							
01050500	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "B" DE ACUERDO AL ANCHO DE PROYECTO, INCLUYE: AFLUJE DEL MATERIAL, ENCONCHAMIENTO, EXTRACCIÓN, AMACISE Y/O AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN, DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DEL MATERIAL HASTA 50.0 MTS. Y CONSERVACIÓN HASTA LA INSTALACIÓN.	M3	14.15	14.15	0.00	14.15	\$54.05	\$764.81
01050506	EXCAVACIÓN DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.							

[Handwritten signatures and initials]



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	3
DE	4

ESTIMACIÓN: 02 NORMAL	DEL: 20/06/2024 AL 10/07/2024	IMPORTE: \$ 40,620.37
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA.	CONTRATISTA: VAFERI CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA PAVIMENTACIÓN DE CALLE CONSTITUYENTE PEDRO L. ZAVALA ENTRE CALLE TARASCOS Y CALLE NAHOAS, DE LA COLONIA SALVADOR ALVARADO, CULIACÁN ROSALES, SINALOA.		
CONTRATO: N° AYTO-JAPAC-IMD-2024-SD-010 D		
PRESUPUESTO: \$ 100,767.80 MAS I.V.A		

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	CANTIDAD DE OBRA			PRECIO UNITARIO	IMPORTE \$
				ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN		
06	PLANTILLAS							
01060103	PLANTILLA APISONADA A UNA HUMEDAD OPTIMA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, DE 10.0 CMS. DE ESPESOR CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO. (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	1.26	1.26	0.00	1.26	\$143.12	\$180.33
07	RELLENOS							
01070101	RELLENO APISONADO Y/0 COMPACTADO, INCLUYE: ACOSTILLADO, A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 15 CMS. CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO MEDIDO EN ZANJA (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	5.30	5.30	0.00	5.30	\$143.12	\$758.54
01070130	RELLENO COMPACTADO AL 95% A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: DESPAPE, PRUEBA, DE LABORATORIO, CALA VOLUMETRICA A CADA 40 M3.	M3	7.22	7.22	0.00	7.22	\$147.98	\$1,068.42
08 A	DESCARGAS DOMICILIARIAS							
02080965	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC ALCANTARILLADO S-METRICA S-20 DE 160 mm. Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBO Y CONEXIONES DE PZAS ESPECIALES INCLUYE, ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA, Trazos, NIVELACION Y LA PRUEBA HIDROSTATICA Y/O NEUMATICA SE REALIZARA CONJUNTAMENTE CON LA TUBERIA DE LA RED DE ATARQUEAS.	ML	21.00	21.00	0.00	21.00	\$49.08	\$1,030.88
4410133	TUBERIA PVC ALCANTARILLADO S-METRICA S-20 DE 160 mm. DE DIAM.	ML	21.00	21.00	0.00	21.00	\$130.52	\$2,740.92
30	REGISTROS							
01300105	REGISTRO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 6x13x26 CMS. INCLUYE: PLANTILLA DE 10 CMS. ESP. DE CONCRETO F'c=100 KG/CM2 ARMADA CON ACERO DE 3/8" DIAM A.C. 30 CMS. AMBOS SENTIDOS, MURO DE TABIQUE Y APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, MEDIA CAÑA DE CONCRETO SIMPLE, TAPA DE TRIPPLAY 18MM, MATERIALES Y MANO DE OBRA.							





